Informou que as Reuniões da CTLIE são transmitidas por videoconferência, ao vivo pelo canal
do Ministério do Esporte no site https://youtube.com/@minesporte.  Após a saudação dos membros
relatores deu-se  o  início à análise dos projetos em pauta, que compõem-se​ de 512 (quinhentos e
doze) projetos. Primeiramente, passou-se a votação dos projetos de Análise Técnica e Orçamentária,
contendo 91 (noventa e um) projetos, sendo eles: 1.1 - Processo: 71000.041207/2022-04 - SLI 2200648
– Proponente: Ajudôu - Projeto: Ceder para Vencer II - Membro relator: Humberto Aparecido Panzetti -
Decisão: Análise Técnica Aprovada Integralmente no valor de R$ 1.320.931,00 (um milhão, trezentos e
vinte mil novecentos e trinta e um reais), acompanhou o parecer técnico nº 811;  1.2 - Processo:
71000.047258/2020-70 - SLI 2000592 - Proponente: APABB - Associação de Pais, Amigos e Pessoas com
Deficiência de Funcionários do Banco do Brasil e da Comunidade - Projeto: Ano 2 – Projeto Movimento –
Região 2 - Membro relator: Rogério Gedeon de Araujo - Decisão: Análise Técnica Aprovada Integralmente
no valor de R$ 579.079,69 (quinhentos e setenta e nove mil setenta e nove reais e sessenta e nove
centavos), acompanhou o parecer técnico nº 809; 1.3 - Processo: 71000.041512/2020-26 - SLI 2000096 -
Proponente: ASEPEL - Associação de Ensino e Pesquisa em Esporte e Lazer - Projeto: Juiz de Fora Vôlei -
Membro relator: Fábio Marcelo Gonçalves - Decisão: Análise Técnica Aprovada Integralmente no valor de
R$ 149.301,36 (cento e quarenta e nove mil trezentos e um reais e trinta e seis centavos), acompanhou o
parecer técnico nº 801; 1.4 - Processo: 71000.007649/2023-02 - SLI 2300045  - Proponente: Associação
Araxá Taekwondo - Projeto: Taekwondo Transformação - Membro relator: Rogério Gedeon de Araujo -
Decisão: